

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ:จ้างเหมาโครงการบูรณะโบราณสถานวัดหงสาราม ตำบลท่าข้าม อำเภอปะนาเระ
จังหวัดปัตตานี

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ:สำนักศิลปากรที่ ๑๑ สงขลา กรมศิลปากร

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร:

๑๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สิบสองล้านบาท) โดยแยกรายละเอียดดังนี้

๒.๑ งานอำนวยการ เงิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท

๒.๒ ค่าสิ่งก่อสร้าง เงิน ๑๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป: แบ่งงวดงานเป็น ๙ งวด (จำนวน ๓๐๐ วัน)

งวดที่ ๑ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

ภูมิไม้ทรงไทยหมายเลข ๑

- ๑.๑ งานบันทึกหลักฐานสภาพก่อนการบูรณะด้วยภาพถ่าย แล้วเสร็จ
- ๑.๒ งานติดตั้งแผ่นป้ายโครงการ,ป้ายรายละเอียดโครงการ แล้วเสร็จ
- ๑.๓ งานติดตั้งนั่งร้านหลังคาคลุม แล้วเสร็จ
- ๑.๔ งานรื้อถอน (ส่วนต่อเติม) แล้วเสร็จ
- ๑.๕ งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา,ปูนปั้นสันหลังคา แล้วเสร็จ
- ๑.๖ งานรื้อถอนโครงสร้างไม้หลังคา,ไม้ระแนง,ไม้กลอน,ไม้เชิงชาย แล้วเสร็จ
- ๑.๗ งานซ่อมเปลี่ยนไม้โครงสร้างไม้หลังคาทั้งหมด แล้วเสร็จ ๕๐%

งวดที่ ๒ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

ภูมิไม้ทรงไทยหมายเลข ๑

- ๒.๑ งานซ่อมเปลี่ยนไม้โครงสร้างไม้หลังคาทั้งหมด แล้วเสร็จ
- ๒.๒ งานซ่อมแซมฐานปูนและงานซ่อมเปลี่ยนเสาไม้ แล้วเสร็จ ๕๐%

งวดที่ ๓ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

ภูมิไม้ทรงไทยหมายเลข ๑

- ๓.๑ งานซ่อมแซมฐานปูนและงานซ่อมเปลี่ยนเสาไม้ แล้วเสร็จ
- ๓.๒ งานมุงกระเบื้องดินเผาชนิดปลายแหลม (พร้อมซุบซิติโคนกันน้ำ) แล้วเสร็จ

งวดที่ ๔ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

ภูมิไม้ทรงไทยหมายเลข ๑

- ๔.๑ งานปูนปั้นสันหลังคาทับขอบกระเบื้อง แล้วเสร็จ
- ๔.๒ งานซ่อมแซมฝ้าเพดาน ฝ้าไซราและหน้าจั่ว แล้วเสร็จ
- ๔.๓ งานติดตั้งรางน้ำสังกะสีพร้อมท่อระบายน้ำฝน แล้วเสร็จ
- ๔.๔ งานซ่อมแซมโครงสร้างพื้นไม้ แล้วเสร็จ ๕๐%

งวดที่ ๕ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

ภูมิไม้ทรงไทยหมายเลข ๑

- ๕.๑ งานซ่อมแซมโครงสร้างพื้นไม้ แล้วเสร็จ
- ๕.๒ งานติดตั้งพื้นไม้ แล้วเสร็จ
- ๕.๓ งานป้ายคำบรรยาย แล้วเสร็จ ๕๐%
- ๕.๔ งานจัดทำรายงานบูรณะ แล้วเสร็จ ๕๐%

งวดที่ ๖ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

ภูมิไม้ทรงไม้ทรงไทยหมายเลข ๑

- ๖.๑ งานซ่อมแซมผนังฝาปะกน แล้วเสร็จ
- ๖.๒ งานอนุรักษ์จิตรกรรม และฝาปะกนในที่มีลายแกะสลักและลายฉลุ แล้วเสร็จ ๕๐%
- ๖.๓ งานซ่อมแซมประตูเหล็ก แล้วเสร็จ
- ๖.๔ งานซ่อมแซมประตู หน้าต่าง แล้วเสร็จ
- ๖.๕ งานทาสีรักษาเนื้อไม้และงานทาสี แล้วเสร็จ
- ๖.๖ งานไฟฟ้าแสงสว่าง แล้วเสร็จ

งวดที่ ๗ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๓๐ วัน)

ภูมิไม้ทรงไม้ทรงไทยหมายเลข ๑

- ๗.๑ งานอนุรักษ์จิตรกรรม และฝาปะกนด้านในที่มีลายแกะสลักและลายฉลุ แล้วเสร็จ
- ๗.๒ งานบันไดและลานพร้อมราวกันตก แล้วเสร็จ
- ๗.๓ งานถมทรายปรับระดับพร้อมเทพื้นปูนหมัก แล้วเสร็จ
- ๗.๔ งานปูกระเบื้องดินเผาพื้นใต้ถุนอาคารและพื้นรอบอาคาร แล้วเสร็จ
- ๗.๕ งานระบบกำจัดปลวก แล้วเสร็จ
- ๗.๖ งานป้ายคำบรรยาย แล้วเสร็จ
- ๗.๗ งานจัดทำรายงานบูรณะ จำนวน ๕ ชุด แล้วเสร็จ
- ๗.๘ งานบูรณะภูมิไม้ทรงไทยหมายเลข ๑ และงานอื่น ๆ ตามรูปแบบและรายการกำหนด แล้วเสร็จ

งวดที่ ๘ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๔๕ วัน)

โรงครัว

- ๘.๑ งานบันทึกหลักฐานสภาพก่อนการบูรณะด้วยภาพถ่าย แล้วเสร็จ
- ๘.๒ งานติดตั้งแผ่นป้ายโครงการ, ป้ายรายละเอียดโครงการ แล้วเสร็จ
- ๘.๓ งานติดตั้งนั่งร้านหลังคาคลุม แล้วเสร็จ
- ๘.๔ งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา, ปูนปั้นสันหลังคา แล้วเสร็จ
- ๘.๕ งานรื้อถอนโครงสร้างไม้หลังคา, ไม้ระแนง, ไม้กลอน, ไม้เชิงชาย แล้วเสร็จ
- ๘.๖ งานซ่อมเปลี่ยนไม้โครงสร้างไม้หลังคาทั้งหมด แล้วเสร็จ
- ๘.๗ งานซ่อมแซมฐานปูนและงานซ่อมเปลี่ยนเสาไม้ แล้วเสร็จ
- ๘.๘ งานมุงกระเบื้องดินเผาชนิดปลายแหลม (พร้อมซุบซิลิโคนกันน้ำ) แล้วเสร็จ
- ๘.๙ งานป้ายคำบรรยาย แล้วเสร็จ ๕๐%
- ๘.๑๐ งานจัดทำรายงานบูรณะ แล้วเสร็จ ๕๐%

งวดที่ ๙ รายละเอียดดังนี้ (จำนวน ๔๕ วัน)

โรงครัว

- ๙.๑ งานปูนปั้นสันหลังคาทับขอบกระเบื้อง แล้วเสร็จ
- ๙.๒ งานซ่อมแซมฝ้าไซราและหน้าจั่ว แล้วเสร็จ
- ๙.๓ งานซ่อมเปลี่ยนโครงสร้างพื้นไม้ แล้วเสร็จ
- ๙.๔ งานติดตั้งพื้นไม้ แล้วเสร็จ
- ๙.๕ งานซ่อมแซมฝ้าผนังพร้อมกรอบไม้ แล้วเสร็จ
- ๙.๖ งานทาสีย้อมไม้และน้ำยารักษาเนื้อไม้ แล้วเสร็จ
- ๙.๗ งานปรับสภาพพื้นดินหน้าอาคารและใต้ถุน พร้อมขนวัสดุ แล้วเสร็จ
- ๙.๘ งานถมทรายปรับระดับดินพร้อมหน้าอาคารและใต้ถุน แล้วเสร็จ
- ๙.๙ งานเทพื้นปูนหมักพร้อมปูกระเบื้องดินเผารอบอาคาร แล้วเสร็จ
- ๙.๑๐ งานรั้วเหล็กดัดรอบอาคาร แล้วเสร็จ
- ๙.๑๑ งานไฟฟ้าแสงสว่าง แล้วเสร็จ
- ๙.๑๒ งานระบบกำจัดปลวก แล้วเสร็จ
- ๙.๑๓ งานป้ายคำบรรยาย แล้วเสร็จ
- ๙.๑๔ งานจัดทำรายงานบูรณะ จำนวน ๕ ชุด แล้วเสร็จ
- ๙.๑๕ งานบูรณะโรงครัวและงานอื่น ๆ ตามรูปแบบและรายการกำหนด แล้วเสร็จ

๕.ราคากลางคำนวณ ณ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๘ แผ่น ประกอบด้วย

แบบ พร.๖ จำนวน ...๑... แผ่น แบบ พร.๕ จำนวน ...๑... แผ่น แบบ พร.๔ จำนวน ...๖... แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง: (ในแบบ พร.๖ พร.๕ แบบ พร.๔)

- | | | |
|-------------------|---------------|---------------------------|
| ๗.๑ นายนิรันดร์ | นุมนวล | นายช่างเทคนิคอาวุโส |
| ๗.๒ นายสุรเชษฐ | สระทองแก้ว | นายช่างศิลปกรรมปฏิบัติงาน |
| ๗.๓ นางสาวสุพิศรา | สกุลกาญจนภรณ์ | นายช่างศิลปกรรมปฏิบัติงาน |

บัญชีปริมาณรายการโบราณสถานวัดหงสาวราม

สถานที่ก่อสร้าง :วัดหงสาวราม ตำบลท่าข้าม อำเภอปะนาเระ จังหวัดปัตตานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	งานบูรณะภูมิไม้ทรงไทยหมายเลข 1								
	1. หมวดงานรีดถอน								
1	รีดถอนอาคารด้านหน้า (ส่วนต่อเติม)	35	ตร.ม.	-	650	-	22,750	22,750	
2	รีดถอนอาคารด้านหลัง (ส่วนต่อเติม)	7	ตร.ม.	-	650	-	4,550	4,550	
	2. หมวดงานซ่อมแซมโครงสร้างหลังคา								
	และกระเบื้องมุงหลังคา								
1	รีดวัสดุมุงหลังคา	238	ตร.ม.	-	80	-	19,040	19,040	
2	รีดถอนโครงสร้างหลังคาพร้อมปรับสภาพโครงสร้าง	238	ตร.ม.	250	400	59,500	95,200	154,700	
3	มุงหลังคา กระเบื้องดินเผาชนิดปลายแหลม (พร้อมซุบซิลิโคนกันน้ำ)	238	ตร.ม.	1,375	120	327,250	28,560	355,810	
4	ปูน้ันสันหลังคา - ทับขอบกระเบื้อง	86	ม.	650	450	55,900	38,700	94,600	
5	แป้ไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"	25.54	ลบ.ฟ.	2,260	440	57,720.40	11,237.60	68,958	
6	จันทันไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"	68.63	ลบ.ฟ.	2,260	440	155,103.80	30,197.20	185,301	
7	อกไก่ไม้เนื้อแข็ง 4" x 4"	15.32	ลบ.ฟ.	2,610	440	39,985.20	6,740.80	46,726	
8	ระแนงไม้เนื้อแข็ง 1" x 1"	99.59	ลบ.ฟ.	2,040	440	203,163.60	43,819.60	246,983.20	
9	เชิงชายไม้เนื้อแข็งขนาด 1" x 6"	28.73	ลบ.ฟ.	2,090	440	60,045.70	12,641.20	72,686.90	
10	กลอนไม้เนื้อแข็งขนาด 1/2" x 4"	16.09	ลบ.ฟ.	1,985	440	31,938.65	7,079.60	39,018.25	
11	ซื่อไม้เนื้อแข็ง 4" x 6"	7.44	ลบ.ฟ.	2,610	440	19,418.40	3,273.60	22,692	
12	อะเสไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 5"	18.42	ลบ.ฟ.	2,160	440	39,787.20	8,104.80	47,892	
13	ดั่งไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 4"	4.58	ลบ.ฟ.	2,120	440	9,709.60	2,015.20	11,724.80	
14	รางน้ำสังกะสีเบอร์ 28 พร้อมท่อระบายน้ำฝน	22	ม.	450	150	9,900	3,300	13,200	
	3. หมวดงานอนุรักษ์จิตรกรรม ฝาเพดาน								
	ฝาไซราและหน้าจั่ว								
1	งานอนุรักษ์จิตรกรรม บริเวณคอก2และเฉลียง และฝาปะกนที่มีลายแกะสลัก และลายฉลุ บันทึกหลักฐาน,ทำความสะดวก, เสริมความมั่นคงให้กับชั้นสี ฯลฯ	68	ตร.ม.	3,500	2,500	238,000	170,000	408,000	
2	ฝาไซราไม้เนื้อแข็ง 1/2" x 8"	17.35	ลบ.ฟ.	1,850	440	32,097.50	7,634	39,731.50	
3	ฝาเพดานไม้เนื้อแข็ง 1" x 15" พร้อมโครงคร่า	125.36	ลบ.ฟ.	1,950	440	244,452	55,158.40	299,610.40	
4	ซ่อมแซมหน้าจั่ว ฉาบปูนหมัก ชัดผิวปูนดำ	24.60	ตร.ม.	600	550	14,760	13,530	28,290	

บัญชีปริมาณรายการโบราณสถานวัดหงสาราม

สถานที่ก่อสร้าง :วัดหงสาราม ตำบลท่าข้าม อำเภอบ้านนาเระ จังหวัดปัตตานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	4. หมวดงานซ่อมแซมเสา พร้อมฝาปะกน								
	ประตุ หน้าต่าง								
1	ซ่อมแซมฐานปูน	36	ชุด	500	250	18,000	9,000	27,000	
2	ซ่อมเปลี่ยนเสาไม้เนื้อแข็ง 9" x 9"	88.64	ลบ.ฟ	3,220	440	285,420.80	39,001.60	324,422.40	
3	ซ่อมเปลี่ยนเสาไม้เนื้อแข็ง 8" x 8"	73.54	ลบ.ฟ	2,980	440	219,149.20	32,357.60	251,506.80	
4	ซ่อมเปลี่ยนเสาไม้เนื้อแข็ง 5" x 5"	41.36	ลบ.ฟ	2,730	440	112,912.80	18,198.40	131,111.20	
5	ซ่อมแซมผนังฝาปะกน	221	ตร.ม.	2,800	500	618,800	110,500	729,300	
6	ซ่อมแซมประตูเหล็ก	10	ตร.ม.	350	150	3,500	1,500	5,000	
7	ซ่อมแซมบานประตูพร้อมวงกบ	5	ชุด	4,500	1,500	22,500	7,500	30,000	
8	ซ่อมแซมบานหน้าต่างพร้อมวงกบและลูกกรงไม้	14	ชุด	3,500	1,200	49,000	16,800	65,800	
9	อุปกรณ์ติดตั้งบานประตู-หน้าต่าง	19	ชุด	1,500	500	28,500	9,500	38,000	
	5. หมวดงานพื้นไม้และใต้ถุนอาคาร								
1	ซ่อมเปลี่ยนไม้ปิดหัวตงไม้เนื้อแข็ง 3 1/2" x 9"	58.31	ลบ.ฟ	2,610	440	152,189.10	25,656.40	177,845.50	
2	ซ่อมเปลี่ยนตงไม้เนื้อแข็งขนาด 2" x 4 1/2"	150.40	ลบ.ฟ	2,260	440	339,904	66,176	406,080	
3	พื้นไม้เนื้อแข็ง 1" x 6" และไม้หลาโอน	149.38	ลบ.ฟ	2,090	440	312,204.20	65,727.20	377,931.40	
4	ไม้ปิดขอบพื้นไม้เนื้อแข็ง 3 1/2" x 8"	16.17	ลบ.ฟ	2,460	400	39,778.20	6,468	46,246.20	
5	ถมทรายปรับระดับดินรอบอาคารและใต้ถุน	21	ลบ.ม.	700	450	14,700	9,450	24,150	
6	พื้นใต้ถุนอาคารปูกระเบื้องดินเผาขนาด 12" x 12"	248	ตร.ม.	1,100	450	272,800	111,600	384,400	
	พร้อมเทพูนหมักหนา 7 ซม.								
7	พื้นรอบอาคารปูกระเบื้องดินเผาขนาด 12" x 12"	73	ตร.ม.	1,100	450	80,300	32,850	113,150	
	พร้อมเทพูนหมักหนา 7 ซม.								
8	งานบันไดก่ออิฐฉาบปูนเรียบ พร้อมราวกันตก	11	ตร.ม.	3,500	850	38,500	9,350	47,850	
	6. หมวดงานสี น้ำยารักษาเนื้อไม้								
	และงานกำจัดปลวก								
1	งานสีย้อมไม้	176	ตร.ม.	75	50	13,200	8,800	22,000	
2	งานสีผนังไม้ ฝาปะกน	246	ตร.ม.	50	50	12,300	12,300	24,600	
3	งานน้ำยารักษาเนื้อไม้	429	ตร.ม.	50	30	21,450	12,870	34,320	
4	อัดน้ำยากำจัดปลวก	6	ครั้ง	12,000	-	72,000	-	72,000	

บัญชีปริมาณรายการโบราณสถานวัดหงษาราม

สถานที่ก่อสร้าง :วัดหงษาราม ตำบลท่าข้าม อำเภอปะนาเระ จังหวัดปัตตานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
7. หมวดงานไฟฟ้าแสงสว่าง									
1	ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า	1	ชุด	2,500	300	2,500	300	2,800	
2	ดวงโคมไฟแขวนแบบอ๊จกลับขนาด ๘ 9"	12	ชุด	2,500	300	30,000	3,600	33,600	
3	สวิตช์เปิด-ปิด	12	ชุด	100	50	1,200	600	1,800	
4	ปลั๊กไฟฟ้า	12	ชุด	123	50	1,476	600	2,076	
5	ติดตั้งสายไฟฟ้าแบบเดินลอย	24	จุด	250	150	6,000	3,600	9,600	
6	ติดตั้งสายไฟฟ้าร้อยท่อ PVC ลงใต้อาคาร	50	เมตร	150	50	7,500	2,500	10,000	
8. หมวดงานป้ายคำบรรยาย									
1	แผ่นป้ายอลูมิเนียมตัวหนังสือ Silk Screen	2	ป้าย	15,000	-	30,000	-	30,000	
	ขนาด 0.80x1.20 ม. เสาเหล็กกลมอบสังกะสี								
	๘ 4" ยาว 2.50 ม.								
งานบูรณะโรงครัว									
1. หมวดงานซ่อมแซมโครงสร้างหลังคา									
และกระเบื้องมุงหลังคา									
1	รี้อวัสดุมุงหลังคา	176	ตร.ม.	-	80	-	14,080	14,080	
2	รี้อถอนโครงสร้างหลังคาพร้อมปรับสภาพโครงสร้าง	176	ตร.ม.	250	400	44,000	70,400	114,400	
3	มุงหลังคา กระเบื้องดินเผาชนิดปลายแหลม	176	ตร.ม.	1,375	120	242,000	21,120	263,120	
	(พร้อมซูปซิไลโคนกันน้ำ)								
4	ปูนปั้นสันหลังคา - ทับขอบกระเบื้อง	58	ม.	550	450	31,900	26,100	58,000	
5	แป้ไม้เนื้อแข็ง 4" x 4"	10.21	ลบ.ฟ.	2,610	440	26,648.10	4,492.40	31,140.50	
6	จันทันไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 4 1/2"	6.02	ลบ.ฟ.	2,150	440	12,943	2,648.80	15,591.80	
7	จันทันไม้เนื้อแข็ง 2" x 4"	10.21	ลบ.ฟ.	2,260	440	23,074.60	4,492.40	27,567	
8	อกไก่ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 5"	2.27	ลบ.ฟ.	2,160	440	4,903.20	998.80	5,902	
9	ระแนงไม้เนื้อแข็ง 1" x 1"	53.01	ลบ.ฟ.	2,040	440	108,140.40	23,324.40	131,464.80	
10	เชิงชายไม้เนื้อแข็งขนาด 1 1/2" x 6"	20.10	ลบ.ฟ.	2,190	440	44,019	8,844	52,863	
11	ปิดคอสองไม้เนื้อแข็งขนาด 1" x 12"	9.95	ลบ.ฟ.	2,040	440	20,298	4,378	24,676	
12	ซื่อไม้เนื้อแข็ง 2" x 5"	14.04	ลบ.ฟ.	2,310	440	32,432.40	6,177.60	38,610	
13	อะเสไม้เนื้อแข็ง 2" x 6"	15.69	ลบ.ฟ.	2,380	440	37,342.20	6,903.60	44,245.80	
14	ดั่งไม้เนื้อแข็ง 5" x 5"	4.79	ลบ.ฟ.	2,890	440	13,843.10	2,107.60	15,950.70	
15	หน้าจั่วไม้เนื้อแข็ง 1" x 12"	11.33	ตร.ม.	2,120	440	24,019.60	4,985.20	29,004.80	

